



Województwo podkarpackie jest najbardziej dynamicznie rozwijającym się obszarem pod względem budowlanym w Polsce. W 2011 r. inwestorzy indywidualni w województwie podkarpackim oddali do użytku 4 210 domów jednorodzinnych, rozpoczęli budowę 6 858 domów i uzyskali pozwolenia na 7 157 nowych inwestycji.

Dzięki temu Podkarpacie zajęło pierwsze miejsce w Polsce pod względem przyrostu liczby wydanych pozwoleń na budowę. Analiza SILKA YTONG na podstawie danych GUS potwierdza potencjał tego regionu dla rozwoju nowoczesnego budownictwa jednorodzinnego.

Stabilna koniunktura

Według Anny Waszczuk, analityka rynku producenta materiałów SILKA i YTONG, w tym roku można spodziewać się jeszcze większej aktywności inwestorów w segmencie budownictwa jednorodzinnego w tym województwie. Potwierdzają to dane statystyczne za 2011 r. – w ubiegłym roku inwestorzy uzyskali pozwolenia na budowę 7 157 domów jednorodzinnych tj. o 8 proc. więcej niż w 2010 r.

– W ubiegłym roku inwestorzy indywidualni rozpoczęli aż o 12 proc. więcej inwestycji niż w 2010 r. Natomiast roczna stopa wzrostu liczby pozwoleń wydanych na budowę domów jednorodzinnych, która w 2011 r. wyniosła 8 proc., pozwoliła na uplasowanie się województwa podkarpackiego na pierwszym miejscu w całej Polsce – komentuje Anna Waszczuk, analityk rynku producenta materiałów SILKA i YTONG.

Potencjał branży budowlanej w województwie podkarpackim potwierdzają także inni eksperci.

– Województwo podkarpackie, jako rynek zbytu materiałów budowlanych, jest coraz bardziej atrakcyjnym obszarem. Od kilku lat obserwujemy wzmożone inwestycje w dziedzinie wielkoformatowego budownictwa wielorodzinnego i usługowo-handlowego – mówi Dariusz Kmonk, Ekspert Budowy SILKA YTONG. – Także inwestorzy indywidualni są coraz bardziej aktywni. Zazwyczaj chętniej wybierają wariant niedużego, lecz własnego domu, niż mieszkanie w budynku wielorodzinnym. Dzieje się tak między innymi dlatego, że cenią sobie spokój, niezależność, bliskość natury i ekologię – dodaje Dariusz Kmonk.

Aktywność inwestorów i dynamiczny rozwój w sektorze budownictwa mieszkaniowego w województwie podkarpackim powodują, że w dniach 23-25 marca w Rzeszowie na Podkarpackich Targach Budownictwa, Wyposażenia Wnętrz i Ogrodów wielu czołowych producentów, m.in. marki SILKA i YTONG, zaprezentuje swoją ofertę w dziedzinie nowoczesnych technologii budowlanych.

Dlaczego warto odwiedzać stoisko SILKA YTONG?

Odwiedzający mogą w kompleksowy sposób zapoznać się z aktualną ofertą SILKA YTONG. Poznanie z bliska technologii i akcesoriów budowlanych pomoże inwestorom wybrać optymalne dla siebie rozwiązanie. Eksperti służą specjalistyczną wiedzą na temat swoich produktów. Szczegółowe informacje na temat wyrobów SILKA, YTONG i YTONG MULTIPOR będzie można uzyskać na stoisku nr 161. Na stoisku SILKA YTONG inwestorzy otrzymają porady i wskazówki dotyczące energooszczędnego budowania.

– Podkarpaccy inwestorzy zwracają dużą uwagę na ekologiczne i energooszczędne rozwiązania w dziedzinie

*budowania. Jest to spowodowane ciągle rosnącymi kosztami energii cieplnej oraz wzrostem świadomości społeczeństwa na temat zastosowanych materiałów do budowy domu, a ich wpływem na zdrowy mikroklimat wewnątrz mieszkania – wyjaśnia **Dariusz Kmonk, Ekspert Budowy SILKA YTONG.***

Według Dariusza Kmonka te czynniki powodują, że podkarpaccy inwestorzy coraz częściej zwracają uwagę na System 20 cm PLUS – kompletną technologię składającą się z energooszczędnych bloczków YTONG ENERGO oraz bloków wapienno-piaskowych SILKA, mineralnych płyt izolacyjnych YTONG MULTIPOR, elementów nadprożowych czy też płyt stropowych.

Odwiedzający targi będą mogli przekonać się, jak szybko i prosto wznosi się ściany z bloczków SILKA i YTONG. Do dyspozycji zwiedzających będą również doradcy techniczni, przedstawiciele handlowi i instruktorzy SILKA YTONG, którzy podzielią się swoim doświadczeniem odpowiedzą na wszystkie pytania dotyczące budowy ciepłego i przyjaznego mieszkańcom domu. Odwiedzający stoisko SILKA YTONG będą mogli również zakupić bloczki YTONG ENERGO po specjalnej niższej cenie, a także skorzystać z rabatu na wszystkie produkty SILKA i YTONG w ramach programu Ekspert Budowy.

*– Serdecznie zapraszam wszystkie osoby, które chciałyby poszerzyć swoją wiedzę na temat budownictwa do odwiedzenia Podkarpackich Targów Budownictwa. Obecni na targach fachowcy doradzą, czym kierować się przy wyborze technologii, w której inwestor planuje wybudować dom – przekonuje **Maria Skromak, Ekspert Budowy SILKA YTONG.***

Zachęcamy do nabywania wiedzy o nowatorskich rozwiązaniach budowlanych bezpośrednio u specjalistów SILKA YTONG oraz nawiązywania kontaktów z ekspertami. Dzięki tym działaniom inwestorzy będą mogli rzetelnie i solidnie przygotować się do dużego przedsięwzięcia, jakim jest budowa domu.

Wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Podkarpackich Targach Budownictwa, Wyposażenia Wnętrz i Ogrodów, które odbędą się w dniach 23-25 marca, w Hali Widowiskowo-Sportowej PODPROMIE, przy ul. Podpromie 10. Targi można odwiedzać w godzinach 10:00-18:00, a w niedzielę do godziny 17:00.



XELLA Polska Sp. z o.o. oferuje energooszczędne materiały budowlane: YTONG, YTONG MULTIPOR, YTONG ENERGO i SILKA. Priorytetami Xelli są jakość produkcji – polskie zakłady były wielokrotnie nagradzane w tej kategorii; a także profesjonalne wykonawstwo – od 2012 roku dostępna jest innowacyjna usługa „szkolenie na budowie”, Xella rozwija również autorski program edukacyjny dla szkół i uczelni technicznych – Akademia Murowania SILKA YTONG.

Xella prowadzi sprzedaż poprzez sieć dystrybucji na terenie Polski oraz w krajach takich jak: Litwa, Łotwa, Ukraina, obwód Kaliningradzki. W grupie zatrudnionych jest około 700 osób.

Więcej informacji w serwisach: www.ytong-silka.pl, www.budowane.pl, www.ZdrowaBudowa.pl, www.akademiamurowania.pl

Xella Polska

[Więcej informacji z firmy Xella Polska \(PRESS BOX\)](#)